
RADA  POWIATU   

    w SŁUPSKU           

 

OR-II-R.0002.48.2018  

        

Protokół Nr XLVIII/2018 

sesji  Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 25 września 2018 roku 

 

 

XLVIII sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Słupsku  

ul. Szarych Szeregów 14, w sali konferencyjnej nr 202  od godz.14 00. 

 

 

Ad. I     

Otwarcie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył XLVIII sesję Rady Powiatu 

Słupskiego. 

Powitał przybyłych radnych.  

Powitał gości: 

Pana Wojciecha Jakubowskiego – Zastępcę Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku. 

Pana Włodzimierza Sławny – Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku. 

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Zdzisławem Kołodziejskim. 

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, przedstawicieli mediów i wszystkich 

przybyłych na sesję. 

 

Obsługę prawną zapewniła radca prawny pan  Beata Sadowska. 

Protokolantem obrad była pani Irena Kaczmaryk z Wydziału Organizacyjnego. 

 

Ad. II 

Stwierdzenie kworum 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w obradach uczestniczyło 19 radnych, na stan ustawowy Rady 21 radnych. Stwierdził, 

że obrady były prawomocne. 

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu) 

            

Do protokołowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącego Rady pana 

Wojciecha Krasuckiego. 
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Ad. III  

Zmiany w porządku obrad 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że porządek obrad 

przekazał wcześniej do zapoznania się. (zał. nr 3 do protokołu) 

Zapytał, czy ktoś z radnych ma inne propozycje do porządku obrad. Takich propozycji nie było.  

Przystąpił do realizacji programu sesji. 

  1. Otwarcie sesji. 

  2. Stwierdzenie kworum. 

  3. Zmiany w porządku obrad. 

  4. Przyjęcie protokołów XLVI i XLVII sesji. 

  5. Interpelacje i zapytania radnych. 

  6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania  

      uchwał Rady Powiatu Słupskiego. 

  7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za I półrocze 2018 roku oraz   

      o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

  8. Podjęcie uchwał:  

1. w sprawie obowiązujących  w 2019 r. wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu, 

2. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie powiatu słupskiego w 2018 roku, 

3. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku za wysługę lat, motywacyjnego  

i funkcyjnego, wysokość dodatków za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw, wysokość  

i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego oraz nagród dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach Powiatu Słupskiego, 

4. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dodatkowych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Słupski. 

 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Zakończenie sesji. 

         

Ad. IV  

Przyjęcie protokołów XLVI i XLVII sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że protokoły XLVI   

i XLVII sesji były wyłożone do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego. Zapytał, czy 

radni mają uwagi? Uwag nie było. Stwierdził, że protokoły XLVI  i XLVII sesji Rady, zostały 

przyjęte.    
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Ad. V  

Interpelacje i zapytania 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego –  zapytał, czy radni chcieliby złożyć 

interpelację na piśmie. Głosu udzielił radnej Marii Kobylarz. 

 

Radna Maria Kobylarz – interpelowała w sprawie drogi powiatowej nr1189G na terenie gminy 

Potęgowo. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego –  głosu udzielił radnemu Markowi 

Kołtunowi. 

 

Radny Marek Kołtun – interpelował w sprawie drogi powiatowej nr 1130 od skrzyżowania SHR 

do Siemianic. 

 

Ad. VI 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz  

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Zdzisławowi 

Kołodziejskiemu staroście. 

       

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – zwracając się do Przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady 

przedstawił Sprawozdanie, które stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję nad 

przedstawionym Sprawozdaniem. Głosu udzielił radnemu Markowi Kołtunowi. 

 

Radny Marek Kołtun – zapytał, czy na przebudowę drogi z Głobina do Kusowa został ustalony 

nowy termin wykonania robót? 

 

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – odpowiedział, że został ustalony nowy termin wykonania 

robót na dzień 29.09.2018 r. 

 

Ad. VII 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za I półrocze 2018 roku oraz                                  

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 

 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że komisje Rady 

Powiatu na swych posiedzeniach omawiały „Informację”. 

Zapytał czy radni mają pytania do Pana Starosty lub do Pani Skarbnik, pytań nie było. 

Stwierdził, że „Informacja” została przyjęta. 
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Ad. VIII 

Podjęcie uchwał:  

     

ppkt 1) w sprawie obowiązujących  w 2019 r. wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie  

             pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od  

             usunięcia pojazdu 

        

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że projekt uchwały był 

omawiany na posiedzeniach Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego i Komisji 

Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu  i został zaopiniowany pozytywnie. Zapytał, czy ktoś                       

z radnych ma uwagi do projektu uchwały. Uwag nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 5 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał,  kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?   kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 19   przeciw - 0  wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XLVIII/434/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2018r.                    

w sprawie obowiązujących w 2019 r. wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, 

została podjęta.  

(uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu) 

  

Projekty uchwał od ppkt. 2 do ppkt. 4 były omawiane na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej                       

i zostały zaopiniowane pozytywnie. 

     

ppkt 2) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek  

                  ogólnodostępnych na terenie powiatu słupskiego w 2018 roku 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi 

do projektu uchwały. Uwag nie było.  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały 

zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 7 do protokołu)  

podał wyniki głosowania: 

za – 19     przeciw – 0    wstrzymało się – 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XLVIII/435/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2018r.                                     

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu słupskiego w 2018 roku, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu) 
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ppkt 3) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz  

              szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku za wysługę lat,  

              motywacyjnego i funkcyjnego, wysokość dodatków za warunki pracy, szczegółowy  

              sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny  

              doraźnych zastępstw, wysokość i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania  

              dodatku mieszkaniowego oraz nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

              i placówkach Powiatu Słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego -  zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi 

do projektu uchwały. Uwag nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu)  

        

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał? 

podał wyniki głosowania: 

za - 18   przeciw - 0  wstrzymał się - 1 radny 

Stwierdził, że uchwała Nr XLVIII/436/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2018r.                                     

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatku za wysługę lat, motywacyjnego i funkcyjnego, 

wysokość dodatków za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw, wysokość i szczegółowe zasady przyznawania 

i wypłacania dodatku mieszkaniowego oraz nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i placówkach Powiatu Słupskiego, została podjęta.       

(uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu) 

  

ppkt 4) w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego       

                   obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dodatkowych, wychowawczych  

                   i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze  

                   w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Słupski 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi 

do projektu uchwały. Uwag nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu)  

   

Przystąpił do głosowania  i zapytał,  kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?   kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 18   przeciw - 0  wstrzymał się - 1 radny 

Stwierdził, że uchwała Nr XLVIII/437/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2018r.                                     

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego  obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Słupski, została 

podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu)        
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Ad. IX 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Zdzisławowi 

Kołodziejskiemu Staroście.  

 

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – pan Marek Kołtun pytał o oznakowanie poziome na jezdni 

na zakrętach na trasie Jezierzyce – Siemianice. Odpowiedział, że Gmina opracowuje dokumentację 

na przebudowę danej drogi. Czy to jest wskazane po 10 latach malować pasy, których nigdy nie było, 

na pół roku przed przebudową. 

 

Pan Mariusz Ożarek Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku – wyjaśnił, że ze względu 

na zbyt małą szerokość jezdni na drodze powiatowej 1130g Siemianice – Jezierzyce, nie może zostać 

wykonane oznakowanie w osi jezdni, natomiast istnieje możliwość oznakowania krawędziowego 

łuków poziomych.  

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – radna Maria Kobylarz zapytała o sprawę drogi 1889G 

Darżynko – Żychlin – Runowo do drogi nr 6 gminy Potęgowo. Odpowiedział, że Gmina podjęła 

uchwałę, że w budżecie zostanie umieszczona ta droga, my również umieścimy ją w planie budżetu 

na 2019 rok. Do 15 listopada 2018 r. trzeba złożyć budżet do Rady Powiatu.  

 

Ad. X  

Wnioski i oświadczenia radnych 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chce 

złożyć wniosek lub oświadczenie. Głosów nie było. 

Poinformował, że wpłynęło pismo od Wojewody Pomorskiego dotyczące wynagrodzeń 

pracowników socjalnych przekazane przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej przez Panią 

Minister Elżbietę Rafalską. Ministerstwo przeprowadziło badania na temat wysokości płacy  

w Domach Pomocy Społecznej i Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, w wyniku tych badań 

wyszło, że średnia krajowa wynagrodzenia brutto pracowników socjalnych w DPS wynosi 2635,35 

zł, natomiast w PCPR 2601, 56 zł. Pani Minister podkreśla, że w ponad 1300 Ośrodkach Pomocy 

Społecznej oraz 110 Powiatowych Centrach Pomocy Rodzinie wysokość zasadniczego 

wynagrodzenia jest niższa niż średnia krajowa tych pracowników. Pani Minister zwraca się  

z apelem do tych włodarzy miast i powiatów, aby podwyższyć te wynagrodzenia. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Zdzisławowi 

Kołodziejskiemu Staroście.  

 

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – zwrócił się do Wysokiej Rady, po wyliczeniach płac  

w naszych jednostkach, wyszło iż najniższe wynagrodzenie wynosi 2800 zł, a najwyższe 3912 zł. 

Średnia wynosi 3393 zł, czyli zdecydowanie przewyższa średnią krajową. 

(pismo stanowi zał. nr 13 do protokołu) 
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chce 

złożyć wniosek. Głosu udzielił radnej Marii Kobylarz. 

 

Radna Maria Kobylarz – ponownie wnioskowała o zabezpieczenie środków w budżecie powiatu 

na 2019 rok i sporządzenie stosownej uchwały dot. inwestycji w kwocie 500 000 zł na wykonanie 

zadania dot. drogi powiatowej nr1189G na terenie gminy Potęgowo. 

     

Ad. XI 

Zakończenie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - stwierdził, że porządek sesji został 

wyczerpany. Zamknął XLVIII sesję Rady Powiatu Słupski. Podziękował radnym i wszystkim 

obecnym za udział w obradach. 

       

zakończenie godz. 1440   

 

(protokół wyników głosowania XLVIII/2018 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25.09.2018 roku 

stanowi zał. nr  14 do protokołu) 

 

(wniosek i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia  17.09.2018 r. stanowią zał. nr  15  do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Rolnictwa. Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia  18.09.2018 

roku stanowią zał. nr 16 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia  19.09.2018 r. stanowi 

zał. nr 17 do protokołu) 

      

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie na płycie DVD oznaczone Protokół                              

Nr XLVIII/2018 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2018 roku i przechowywane jest 

przy protokole w Wydziale Organizacyjnym. 

 

          

          Przewodniczący Rady 

                    Jan Olech 

Protokołowała: 

Irena Kaczmaryk 

 

 

 

 

 


